Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando os requerimentos n° 721/2018 e n° 2196/2018, ao Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando informações sobre a pavimentação asfáltica do

treco de terra da Avenida Nova Pinda que dá acesso aos bairros CDHU, Portal dos Eucaliptos e

Residencial Terra dos Ipês II.

REQUERIMENTO N° 2431/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO OS REQUERIMENTOS N° 721/2018 E N°
2196/2018. AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO TRECHO DE TERRA DA
AVENIDA NOVA PINDA QUE DÁ ACESSO AOS BAIRROS CDHU,
PORTAL DOS EUCALIPTOS E RESIDENCIAL TERRA DOS IPÊS II.

PROTOCOLO GERAL N° 3011/2018
Data: 26 11/2018 - Ho ário: 11:21

11111111111111111111

APROVADO

2 6 NOV. 1018

VerRador Cario Moura •  Magro
Presidente 	j

Senhor Presidente,

Considerando que foram encaminhados por este vereador os requerimentos n° 721/2018 e n°

2196/2018;

Considerando que em resposta por meio do ofício 2505/2018 — GAB, a secretaria competente

informou que a solicitação é objeto de estudos para a realização do serviço;

Considerando, ainda, que foram aprovados esse ano nesta Casa de Leis (mês de Julho), três

projetos de créditos adicionais com objetivo de fomentar o recapeamento de vias, bem como

investimentos na infraestrutura da cidade;

Considerando, mais, que a situação do trecho informado acima é de calamidade, tendo em vista a

lama em dias de chuva e a poeira em dias de sol;

Considerando, pois, que o trecho tem um grande trânsito de veículos e circulação de pessoas,

pois está é a ligação entre vários bairros da região, servindo como passagem até mesmo para o

transporte público de passageiros;

Logo, por todos os motivos expostos acima, mais precisamente sobre a disponibilidade de

recursos para investimentos no recapeamento de vias, mas também na infraestrutura da cidade,

gostaria que o trecho da avenida mencionada, seja realmente inserida na programação para que

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

receba a pavimentação asfáltica necessária;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, reiterando os requerimentos n° 721/2018 e n°

2196/2018, ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre a pavimentação asfáltica do treco de terra da Avenida Nova Pinda que dá

acesso aos bairros CDHU, Portal dos Eucaliptos e Residencial Terra dos Ipês II.

Plenário Dr. Francisco Romano Ne Oliveiri 21 de Novembro de 2018.

Vereador 1Jbderley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2